DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 003/2026

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 
ADJUDICA o objeto da Dispensa Eletrônica n.º 003/2026 a 
FBF-SISTEMA DE SEGURANCA LTDA, no valor de R$ 
3.902,90 (três mil novecentos e dois reais e noventa centavos), 
para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA 
DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO (CFTV) PARA O 
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS.”

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 006/2026,

[...]

FAZENDA DO MUNÍCIPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP E 
PROPOSTA; firmam o presente Termo Aditivo, como segue: Fica 
reajustado o valor do referido contrato em 3,89% (três virgula oi-
tenta e nove centésimo de porcento), conforme índice INPC/IBGE, 
passando o valor anual de R$ 138.341,52 (cento e trinta e oito mil, 
trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos) para 
R$ 143.733,89 (cento e quarenta e três mil, setecentos e trinta e três 
reais e oitenta e nove centavos). As demais cláusulas permanecem 
inalteradas, finalmente, por estarem de acordo, firmam o presente, 
na presença de 02 (duas) testemunhas.

Fernandópolis-SP., 02 de fevereiro de 2026.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Prefeito Municipal